RUA VIA PARQUE, S/N - BAIRRO CRUZEIRO - Fone/Fax - (49) 3344-8526
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 08.806.043/0001-70 - http://icsl.saolourenco.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE
INSTITUTO CULTURAL DE SÃO LOURENÇO

EDITAL DE ELEIÇÃO Nº 001.3/2017, DE 26 DE JUNHO DE 2017,
DO INSTITUTO CULTURAL DE SÃO LOURENÇO.

Torna público o resultado da eleição do

Conselho Deliberativo do Instituto

Cultural de São Lourenço.

CAROLINE EIDT, Presidente da Comissão de Acompanhamento e

Fiscalização do Processo Eleitoral para escolha do Conselho Deliberativo do Instituto
Cultural de São Lourenço, autarquia do Município de São Lourenço do Oeste, Estado
de Santa Catarina, designada pela Portaria nº 024, de 18 de abril de 2017 - ICSL, no
uso de suas atribuições legais, com base na Lei Complementar nº 081, de 16 de março
de 2007, no Estatuto do Instituto Cultural de São Lourenço (Anexo Único ao Decreto nº
3.456, de 30 de abril de 2007), no art. 12 do Decreto nº 5.650, de 24 de abril de 2017 e
no Edital de Eleição nº 001/2017, de 25 de abril de 2017, TORNA PÚBLICO o
resultado do Processo Eleitoral do Conselho Deliberativo do Instituto Cultural de São
Lourenço, para a escolha dos membros titulares e suplentes, conforme consta dos
quadros seguintes:

Representantes do Governo Municipal eleitos:
Nome Número de votos Classificação obtida

Diogo Suttili 65 votos Primeiro titular

Indianara de Bona 45 votos Segundo titular

Jackson Luiz de Mello 27 votos Terceiro titular

Joel Begnini 18 votos Quarto titular

Eduardo de Bittencourt 17 votos Primeiro suplente

Nilza Maria Lazzarotto 14 votos Segundo suplente

Débora Kristina Tussi 10 votos Terceiro suplente
Total de votos válidos para o segmento Governo Municipal: 196 votos

Total de abstenções (votos nulos/brancos): 42 votos

Representantes de Clubes e Associações Culturais eleitos:

Nome Número de votos Classificação obtida
Andreia Maria Spricigo 59 votos Primeiro titular

Elio Luiz Bonet 54 votos Segundo titular

Santos Dalci Buratto 51 votos Terceiro titular

Rafael Silvestre de Vargas 33 votos Primeiro suplente

Ana Paula Marcante 28 votos Segundo suplente
Total de votos válidos para o segmento Clubes e Associações Culturais: 225 votos

Total de abstenções (votos nulos/brancos): 13 votos

RUA VIA PARQUE, S/N - BAIRRO CRUZEIRO - Fone/Fax - (49) 3344-8526
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 08.806.043/0001-70 - http://icsl.saolourenco.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE
INSTITUTO CULTURAL DE SÃO LOURENÇO

Representante das Instituições de Ensino Superior eleito:

Nome Número de votos Classificação obtida

Aguinaldo Silva Barbosa 132 votos Titular
Total de votos válidos para o segmento Instituições de Ensino Superior:  132 votos

Total de abstenções (votos nulos/brancos): 106 votos

São Lourenço do Oeste, SC, 26 de junho de 2017.

CAROLINE EIDT

Presidente da Comissão de Comissão de
Acompanhamento e Fiscalização do Processo Eleitoral